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Escola Raul Monte de Ensino Fundamental
Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Rua Maceio, S/N2 - Alto da Brasilia
Telefone: 3611-6205
E-mail: escolaraulmonte@hotmail.com
CNPJ: 01.913,527/0001-70
INEP: 23025492
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Sobral
Prefeitura Municipal

Sevretaria da Eduwcagio

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como FINALIZADA COM
RESSALVA esta Prestacao.

OBS: NAO FOI RETIDO INSS DA PRESTACOES DE SERVICO PESSOA FISICA.

CONSELHO ESCOLAR RAUL MONTE
Més de Referéncia: JUNHO DE 2019
Data da Aprovagao: 30/07/2019




Prefeitura Municipal

Secretaria da Fducagia

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E AUTONOMIA DA ESCOLA - FUNDAE

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E AUTONOMIA DOS CENTROS DE
REFERENCIA DA EDUCAGAO INFANTIL — FUNDECREI

PRESTACAO DE CONTAS

T PROTOCOLO DE ENTREGA PARA CORRECAO

Conselho: CONSELHO ESCOLAR RAUL MONTE
Entregue: ROSEJANIA Fungao: DIRETORA
Documentagdo: PRESTACAO DE JUNHO 2019

Data: 24/07/2019

Devolugao para Secretaria em 03 dias uteis.

« RUBRICAR AS PAGINAS;
e FALTA ASSINATURAS;

« FALTA COMPROVANTE DE RESIDENCIA DO SERVICO DE PESSQ:FISICA.

Observagao: ‘, =
Assinatura do responsavel legal da Escola:l\[\(\,\ Nhde—, do /.’\/ -
W
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Escola / Centro de Educacdo Infantil RAUL MONTE

B SOBRAL

I TURA

D1

Extrato Mensal por Instituicdo de Ensino - FUNDAE / FUNDECREI

Més de Referéncia: JUNHO/2019
Receita
Saldo Anterior: 943,39
Repasse Mensal: 6.504,00
Rendimento: 6,91
Deposito: 0,00
IOF: 4,21
IRRF: 0,72
Receita Total: 7.449,37
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2019 18/06/2019 427,01
POLO LOCAGAQ DE XEROX rjunho/2019 11/06/2015 999,99
POLO Lz maio/2019 21/06/2019 1.721,95
POLO MATERIAL DE IMPEZA  [junho/2019 13/06/2019 2.300,00
POLO OUTROS junho/2018 13/06/2019 979,20 AULAS
POLO SERVICOS maio/2019 21/05/2019 372,36
POLO SERVICOS junho/2019 10/06/2019 480,00 INSTALACAO DE CAMERAS
DE SEGURANGA
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2019 14/06/2019 13,50
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2019 14/06/2019 13,50
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2019 25/06/2019 42,00
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2019 21/06/2019 49,00

Paginalde?2




B SOBRAL

TURA

Extrato Mensal por Instituicdo de Ensino - FUNDAE / FUNDECREI
Escola / Centro de Educagdo Infantil RAUL MONTE

Més de Referéncia: JUNHO/2019
Receita
Saldo Anterior: 943,39
Repasse Mensal: 6.504,00
Rendimento: 6,91
Depésito: 0,00
IOF: 4,21
IRRF: 0,72
Receita Total: 7.449,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observacdo
7.398,51
Saldo: 50,86

Pagina 2 de 2




0810712018 SPU Sobral
PREFEITURA DE
B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgiio / Local de Origem:
SME/ESRM - ESCOLA RAUL MONTE

N® Processo ! Data Abertura

P079240/2019 09/072019 - 10:31

Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengiio ¢ Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Com. Esc, Raul Monte

Observagio :

sem observagio

TRAMITACOES

~° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

| SME/CEPC 09/07/2019 - 10:31 Marcilia Torquato Gurgel

(= RV I L )

spu.sobral ce gov.briprocessoldelalhes/B4826
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BSOBRAL.

Escola Raul Monte de Ensino Fundamental
Rua Maceid, 5/N° — Alto da Brasilia
Telefone: 3611-6205
E-mail; escolaraulmonte@hotmail.com
CNPJ: 01.913.527/0001-70
INEP: 23025492

OFICIO N° 109 / 2019
Sobral-CE, 09 de julho de 2019.
Do: Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
convénio N° 2019010257, referente a JUNHO/2019, no valor de RS 7.398,51 (Sete mil,
trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos).

Atenciosamente, @
O R ) d}i}\/ -

Presidente da Unida

Executora

'
"Vl 'V

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL
CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
CNPJ: 01.913,527/0001-70

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Qs abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar selho Comunidade Escola Raul
Monte, Convénio N° 2019010257, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE, Junho de 2019 no valor de RS 7.398,51 (Sete

mil, trezentos e noventa e oito reais e cinguenta e um centavos) sdo de parecer favordvel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 09 de julho de 2019.

mmf’ %/ﬁé oA r; uL-/f Membro Efetivo

MACOS ALVES DA SILVA
RG: 91015036530

%mmm%&q&o Membro Efetivo
GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO

RG: 2002031002983

M—dﬂ\' 6%1& vaua- Membro Efetivo

DAYBSON DA SILVA LIMA

RG: 2005031062425

U MARIA Rosmum,ob NASCIMENTQ/ DIAS
Presidente do Unidade Executora
RG: 200503100322




08/07/2018 INtern el:::Banking::Cal_XA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ESCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL MON
Conta: 0554 / 003 / 00001472-6
Data:  09/07/2019 - 07:29

Més: Junho/2019

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
06/06/2019 000001 CRED TED 6.504,00 C 6.504,00 C
. 06/06/2019 990001 APL AUTOM 6.504,00 D 0,00 C
l11/0612019 901279 CHEQUE SAC 599,99 D 999,99 D
11/06/2018 901280 CHEQUE SAC 480,00 D 1,479,990
11/06/2019 727220 RESG AUTOM 1,479,99C 0,00C
12/06/2019 901278 CHEQUE SAC 372,36 0 372,36 D
12/06/2019 727220 RESG AUTOM 372,36 C 000C
13/06/2019 901283 CHEQUE SAC 1.721,95D 1.721,95D
13/06/2019 901284 CHEQUE SAC 427,010 2,148,96 D
13/06/2019 727220 RESG AUTOM 2,148,96 C 0,00 C
14/06/2019 901282 CHEQUE SAC 2,300,00 D 2.300,00 D
14/D6/2018 901286 CHEQUE SAC 979,20 D 3,279,20D
14/06/2019 000013 TAR C.O CH 13,500 3.282,700
‘ 14/06/2019 Q00013 TARC.OCH 13,500 3.306,20 0
14/06/2019 727220 RESG AUTOM 3.306,20C 0,00C
21/06/2019 052019 DB CEST P 49,00 0 49,00 D
21/06/2019 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00C
25/06/2019 000000 MANUT CTA 42,00D 42,000
25/06/2019 727220 RESG AUTOM 42,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/intemathanking calxa.gov,br/SIBC/imprime_ext_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/06/2018&hdnDataFinal=30/06/2018




08/07/2019 CAIXA - Extrato de Fundos

u 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
w r“'%‘éu | 5823 l 08/07/2019

NPJ do Fundo iclo das Alividsdes do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/065/2019 Cota em: 28/06/2019

L 0,3158 Il 2,0617 Il 42175 |18 1,673828 Il 1,678111 |
Administradora
m Erédmwo NP da Administradora

Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

CPF/CNPS Conts Comante Ano
SCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL MON 01,913.527/0001-70 003.00001472-6 06/2019 01/01
do Peri do Investidor Dala do Avaliagao
Resumo da Movimentacdo
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Antenor £43,38C 563,608450
“Aolicagbes 6.504,00C 3.883,126489
isgates 7.388,51D 4.416,446893
Rendimento Bruto no Més 891C
IRRF 0,720
IOF 421D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 50,86C 30,289047
Bruto em Transito* 0,00
“ sujeito & tibutagho, conforme legisiagio am vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Higtérico Valor RS Qtde de Cotas
06 /06 APLICACAO 6.504,00C 3.883,126489
11/06 RESGATE 1.479,99D 883,563618
IRRF 0,430
IOF 0220
12/06 RESGATE 372,360 222 289681
IRRF 0,01D
1OF 0,19D
13/06 RESGATE 2.148,960 1.282,807226
IRRF 0,090
IOF 1,350
14 /06 RESGATE 3.306,20D 1.973,505143
IRRF £,18D
1OF 2,380
™~ /086 RESGATE 49,00D 29,234167
IRRF 0,00
IOF 0,04D
25108 RESGATE 42,000 25047055
IRRF 0,00
IOF 0,02D
Dados de Tributsgdo Rendimento Base IRRF
3,03 0,72
Informagdes ao Cotists

Acesse o site da CAIXNA e conheca o8 E<FUNDDS : os fundos da CAIXA com movimespntacdes!
exclusivanente pelo Internet Banking CAIXA ¢ com taxas de administracdc inferiores as.
praticadas pelo mercado. Cam os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgles de
investimenty apo zlcance de suas mics, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotlsta, comparegca 3 3ua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: derego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624 Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

h@./!wwm.calm.gov.brlmmenwuhfones da_calxa.asp
da CAIXA: .caixa.gov.br

a.
0800 725 7474
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S0, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000505
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 11/0672010 Competéncia JUNR019 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
[Nome Fantasia |-
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ |2153579610001-57 | insc Municipai] 14501 [ue|ce  |insc Estadual | 0
Cidadel SOBRAL | ¢ pl62050820 | Compl | Tetatone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail
Endereco | RUA MARCEIO, SIN ALTO DA BRASILIA 62010150 SOBRAL-CE
CRFICNPJ| 01913 527/0001-70 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 COPIAS E IMPRESSDES 3000000 003 900,00
2 SERVICO DE FORMATAGAO DE NOT COM BECAP 1,00 120 40 12040
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000 | corins | 000| inss | 000 | csu | 000| e | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAQO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.020,40 Natureza da Operago Valor Total da Nota 1.020.40
(+) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Deduglc Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagsio () Desconto Incondicionado 0,00
() Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.020,40
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink {X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-} 1SS Retido 2041 OLbvebJoAI4j 1SS & Reter {X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 899,99 hitp:/Awww sobral. ce gov,br/ (=) Valor do 1SS 20,41
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 11/06/18 08.58 Hora da emissdo; 09:57:43
PAGQ COM RECURSO _
Atesto que o servigo foi prestado 3

0O PMDE

Atesto que o material foi recebido [

ASSINATURA
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 999,99

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTE a quantia de R$: 999,99 (NOVESSENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) valor referente 8 PAGAMENTO
REFERENTE A NOTA FISCAL DE N@ 505 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 4/ DE }ﬁu\,ﬂ\ﬁ DE 2019

ANATANA AGUIAR




A IAR IRELI-

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPf: 21.535.796 /0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE,

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699,

(anatanaaguiar@hotmail.com)

» A presente proposta é valida por 90 (NOVENTA) dias, contados da data de sua emiss&o.

PROPOSTA

ATT: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLAR RAUL MONTE.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL

01 UND | 30.000 | COPIAS R$ 0,03 R$ 900,00

02 UND | 01 SERVICO DE FORMATAGCAO DE NOT COM | RS 120,40 RS 120,40
. BECAP

TOTAL RS 1.020,40

SOBRAL,03 DE JUNHO DE 2019.
ANATANA AGUIAR

Aupteve Afvilr
[21.535.796/0001-27
. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
As. B (C] Cohab 1), N° 651 - Cohab I
CEP: 62.050.820 - Sobral - CB
LGefenuMm Anatana MJ




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- ManutengZio de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras X
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informdtica CARIRE CE
CONSELHO COMUNIDADE ESCOLAR RAUL MONTE
Item |[Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total
1|COPIAS 30.000 RS 0,04 RS 1.200,00
2|{FORMATACAO DE NOT COM BECAP 1 RS 145,00 RS 14500

TOTAL RS 1.245,00

VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 (NOVENTA) DIAS,

SOBRAL, 04 DE JUNHO DE 2018

SILVIO CEZAR -

CSits Enn

SILVIO CESARS. SOUSA - ME
13.859.826/0001-52
Av. Dep. Elisio Aguiar, 257




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA -ME

AV. PIMENTEL GOMES 105 APT 103

CNPJ: 20.991.658/0001-10

CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

ITEM QUAT UND DESCRICAO V.UNIT V.TOTAL
01 30.000 UND | COPIAS RS 0,05 RS 1.500,00
02 01 UND FORMATACAO DE NOT COM BECAP R$ 130,00 RS 130,00
—Detalhes sobre o pacamento \ TOTAL | R$1.630,00
C no decorrer do servigo
@ prestado Desconto
Faturamento com 30 dias
AVista

\

proposta vélida por 90 (NOVENTA) dias.

—

L

HNotulobsma;bes
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 2019002228

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
+ 62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050820
No. Requerimento Natureza juridica
2015002228/2019 Pesgoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidoe fins, que revendo os registros dos cadsstros das dfvida ativa e de
inadimplentes desta Secretarisz, constata-se - até a presente data - nd3o existirem em nome dofa)
Tequerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.

A Becretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidso.

A aceitagdo desta certidiic estd condicionada 3 verificaglo de sua autenticidsde na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE MAIO DE 2019

Esta certiddo é valida por 090 dlas contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 03/08/2019

COD. VALIDACAO 2018002228

Imprasso por  Em
06/05/19 88 09:53:8¢
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N°© 201902733732

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricdo Estadual:
06.439.414-0

CNP] / CPF:
21.535.796/0001-57

RAZAO SOCIAL:
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/05/19 AS 09:55:23
VALIDA ATE 05/07/2019
A autenticidade deste documento deveréa ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




Pagina 1 de |

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI|
CNPJ: 21.535.796/0001-57

‘Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeile passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unidio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certidéio é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@io desta certiddo estd condicionada & verificacBo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:28:52 do dia 06/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2019.

Cdodigo de controle da certidao: 8217.FOBC.F6E7.B353

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

WDE Eg,
SR
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httn'//servicos receita fazenda pov hr/Servicas/certidan/CndConinntalnter/FmiteCerti NR/IOS/2M
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| mrmnn §VOLTAR
A
SAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  21535796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 16/05/2019 a 14/06/2019

Certificagio Namero: 2019051603385462083747

Informacao obtida em 29/05/2019, as 10:53:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httne llnanenltacerf raiva nnv he/Fmnraca/Crf/Crf/F oaCFSImnrimirPanel asn 29/05/201
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-~ PODER JUDICIARIO
; JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 21.535.796/0001-57
Certiddo n®: 173908503/2019
Expedigdo: 11/06/2019, as 09:50:26
validade: 07/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque A DE AGUIAR S0USA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalhco, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se @ verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0003000144
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
DstsdeCamncic | 10082010 Simpsiings nmmeee AN s NP s Dubgtacida | o
N° do RPS 0 Local da Prestacso | SOBRAL-CE Optante do Simpies NAO
DADUS DU PRESTADUR DU SERVIGO
RazAn Sacial 1) J DE ARALLO SILVA EIRELI - ME
Nome Fantasis | VALESUPRI
' Endatago | RUA JOSE RENATO PARENTE COELHO RODRIGUES, 86 - ALTO DA BRASILIA
CPFIONPY 128037 042000163 | inanimiinal 16151 [l ce  [inan rarmriunt| 0
Cidade|SOBRAL [ 'cePl62040390 | comp[anTIGO 84 [ Tetatone]
: SO0 TOTOMADOR DD SERILD
Razdo Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mall | VALESUPRI@HOTMAIL COM
~Enderego | ESC R MACEIO, /N ALTO DA BRASILIA 82040430 SOBRAL-CE
OPFWJI 01.913.527/0001-70 0GC. MuvDal ) ‘me THMONe ) BB 16200
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TQTAL
1 INSTALACAO DE CAMERAS DE SEGURANGA 1.00 500,00 500,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
FIUZ) 110 BUSIUIUT - Servigo de Monsoremerto ue SIBNMEs 08 Sy ange ewuoNcs
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO 0A OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
g 1 0,00 [eemusil 000 Foimsg | 000 [EEaE] o.00 P iRRe | a0
VALORES DO PRESTADOR I INFORMACOES DA OPERACAO I CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 500,00 Naturaza da Operaclio Valor Total da Nota _ 500,00
(=) m|m 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduglo Permitida em lel 0,00
L) Semotia e v Ropiiis Tapecd d Tikulads U S tiowiddusds noo
(-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Cdlculo 500,00
Outras Retsnplies %00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 4,0000 %
{1155 Reudo 20,00 yXixJI1wF JWH 1SS a Reter (X)Sim { ) N8o |
f=\ Unlar | loidn ! 480,00 ! hitey fAsaaw anhral se aav brf =) ao o 100 20,001
INFORMAGCOES ADICIONAIS
DUTOAL INFORMACAES
Impressa em; 10/08/19 14:55 qu_l da em!s;@; 14.54;4{ -

PAGQO COM RECURSED
DO PMDE

Atesto que o servigo foi prestado [
Atesto que o matenial foi recebido [

Data 40 10 6 12019
S F iwvVAE
ASSINATURA

/:J‘\ 0
{" 1‘?
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RECIB VALOR o | |

Recebi (gm, de CONSELYD ESCOl AR RAUL MONTE
a quantia de Quates Contas n Oitnnts Dasta
Correspondente a Nota Fiscal de N* 141

€ para clareza firmo (amos) o presentﬂ
Sobral

J no de L
CNPJ: 28.037.942/0001-60 / Valesupd’ RS __RS: L1 DE ARAUJO SILVA EIRELI-ME
1
1-63
942./009°-%
: 8'&3;\2“30 3‘“"‘%‘23@@%
el CO B ™
KA Ao da Brasiie CEJ
L SOBRAL ~




PROPOSTA

RAZAO SOCIAL: J.J DE ARAUJO SILVA EIRELI - ME Fantasia: Valesupri
CNP.J: 28 037 942/0001-83

ENDERECO: R. Jose Renato Parente Coelho Rodrigues, 86

CIDADE: Sobral ESTADO: Ceara
CEP: 62.040-390
FONE: (88) 8.92729491 / 36131411 Em 10/ 06 /2019

E-MAIL: vaiesupri@notmail.com
www.valesupri.com.br

A, CONSELHO ESCOLAR RAUL MONTE

Item Qtde. Unids. Especificagbes arc o Unitarid Prego Total
01 1 Unid, Instalag&o de Cameras CFTV R$ 500,00 | R$ 500,00
02 Unid. RS
03 Unid. R$
04 Unid. R$
05 Unid. R$ -
06 Unid. R$ -
07 Linid. RS
08 Unid. R$
09 Unid. R$ -

Prazo de Garantia dos Produtos e/ou Servigos: ( 90 ) dias.

Prazo de Validade da Proposta Comercial: ( X ) 30 dias.

Assiténcia Técnica Responsavel: ( X ) Possui. 90 Dias
() Indique:

2

Valor Total da Proposta: RS 800,0

/ / Al'slna.t:r; Responsével
o -

Assinatura (bntﬁj\
r28.037.942 6;2\&&\ NE

RAULO SCW mm“gues,%

nato Parente V&
R‘\ ‘\“HS\\N (&P, 51

LSOBRM’ g




Nome Fatasia: Living-Tech

Enderego: R. Rio de Janeiro, 84, Alto da Brasilia - Sobral - CE
CNPJ: 17.296.854/0001-60
EMAIL: Email: living-tech@hotmail.com

Razfio Social: V&I COMERCIO F SFRVICOS DF INFORMATICA | TDA-ME

A, CONSELHO ESCOLAR RAUL MONTE

DADOS DOS PRODUTOS
CoD. PRODUTO QTD RS UNIT, RS TOTAL
23 Instalacdo de Cameras CFTV 1 RS 650,00 | RS 650,00

VALOR TOTAL RS 650.00

Jata: 10/06/2019
Proposta Valida por: 7 dias uteis
ObservacGes gerais:

Teimos e condigdes de vendas:

Assinatura
17.298.854/C001-60
V & JCOMERCIO E SERVICOS DE

INFORMATICA LTDA - ME
Rua José Renato Cootho




G.A.PAPELARIA

AV.DOM JOSE, N2 2307, CEP.62010-290
CENTRO - SOBRAL - CE
CNPJ: 07.891.463/0001-30

A, CONSELHO ESCOLAR RAUL MONTE
Proposta Valida por 30 dias.

td DESCRICAO Unitério Total
1 |INSTALACAO DE CAMERAS CFTV R$ 750,00 | R$ 750,00
TOTAL
/ / / , R$ 750,00
" F ). &7 Ao Sl nJe

Administrative

Sobral - CE, 10 de Junho de 2019

A, PAPELARIA
%7 £91.46310001-30
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N” 2019000764

Raz#io Social

J. J. DE ARAUJO SILVA EIRELI - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000016151 C.N.P.J.: 28037942000163 ALTO DA BRASILIA 62040330

Localizado  RUA JOSE RENATO PARENTE COELHO RODRIGUES, 88 - ANTIGO 64 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Name
89641 - J. J. DE ARAUJO SILVA EIRELI - ME
Enderago Documento
RUA JOSE RENATO PARENTE COELHO RODRIGUES, 86 C.N.P.J.: 28.037.942/0001-63
~ALTO DA BRASILIA SOBRAL-CE CEP; 82010970
No. Requerimento Natureza juridica

2015000764/2019 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relative 3 Inscrigd3c Econdmica acima especificada, e constatou-se niic haver nenhuma pendéncia ou
Sivide vesuleds o Bibpican duiiid,

A Secretfiris do Orgamento e Finangss se reserva no dirveito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo dests certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com. br

SAnaesr e 29 DE MARCO D= 20

.
SYLdSseTes, = WA HARGT D AV e

s

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 26/06/2018
COD. VALIDAGAO 2019000764

Impresso por Em

10/06/19 5 11:06:10
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N©201903723307

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

| *-i-;i-—%-;'&-‘-‘—-**é-ioi-v-?f--‘4-'-6-%4-'44-#-1-’-‘:-4-i@--hii-l--i‘~=~»€'~-t--‘4&—6‘-#-—‘i-‘-i-*-i~-v—'—‘#~-‘:«a~‘-7-’-‘&=6~Jo-mé#—-i;iﬂ—v-'ivi-**-'&-vi\-v--v-.‘i-

|CNPJ / CPF:
128.037.942/0001-63

lmawlem o 3
‘ RAZAC SOCIAL:

A 2 ok sk ke o s ok e e e ok b 3 e sk ok ke s sk sk ok e sk ok Sk ok ok ok sk ok ok s sk sk ok sk sk ok e K 2K 3k ok sk 3 oK 3k 8 ke sk ok ok ke ke 3k oK

;!.uawado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério,
e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/06/19 AS 12:59:51
VALIDA ATE 05/03 /2010

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receila Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AA%O TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNI

Nome: J. J. DE ARAUJO SILVA EIRELI
CNPJ: 28.037.942/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sueito passiw acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributaros administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é \alida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais prevstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acetacao desta certidao esta condicionada & \enficagao ce sua aulenticicade na Intemet, nos
enderecos <http:/rfb.govbr> ou <http:/Awww.pgin.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:01:02 do dia 10/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/12/2019.

Cotgo de controle da cellidau, 2769, 9A46.C5566. 7504

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




11/06/2615 Coneulta Raugularidade do Empragadar

i Voltar l ,,,JD,.m.m,T
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.037.942/0001-63

Raz&o Soclals ] DE ARAUJO SILVA EIRELI ME

Enderego: R JOSE RENATO COELHO RODRIGUES / 86 / ALTO DA BRASILIA SOBRAL -
CE

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribui¢o que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa adma identificada encontra-se em situagdio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:06/06/2010 a3 05/07/2010

Certificacdo NUumero: 2019060602192426382512
Informacdo obtida em 11/06/2019 08:22:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa. gov.tr/consultacri/pages/consultaE mpregador. jst
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. J. DE ARAUJO SILVA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNRJ: 28.037.942/0001-63
Certiddao n®: 173855242/2019
Expedigdo: 10/06/2019, 3s 13:03:40
Validade: 06/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que J. J. DE ARAUJO SILVA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

28.037.942/0001-63, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Coneolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3io de responsabilidade dos

Tribunaie do Trabhalho e est3p atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa jurfidica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal de Tribunal Superisr de Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

8o Banco Nacional de Devedecres Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordriocs, a cuscas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Ddvidas & sugestties: cndtetst.jus.br




s 0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000067
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 21052019 Competéncia MAV2019 N da NFS-¢ Substituida | 0
N°® do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social | STEFANY C. ARAUJO
Fi is S.A CONTABILIDADE
Endersgo  |RUA GLORIA CATUNDA DE SOUZA, 213 - JUNCO

CPFICNPY [10.000622/000147 [inscMuncipel| 14148 [ U | ce | insc. Estadual] 0
Cidade | SOBRAL lcEP]| [Tetefone|ss 3611-1827
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Rez80 Sodsl | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail
Endereo | R MACEIO, SN BRASILIA 62040430 SOBRAL-CE
ICPFICNPS | 01,913.527/0001-70 Inse. Municipal Taiefone
SERVICO DE REGULARIZAGAO FISCAL.
1718/ 1717 / 652060100 - Atividades de contabiiidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corins | 000| inss | 000 | esu | 000| weF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 18S
Valor Total da Nota 380,00 Natureza da Operagho Valor Total da Nota 380,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduglio permitida em lei 0,00
-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagho (+) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Céiculo 380,00
Outras RetencBes 0,00 Cédigo de VasdagBallink (X) Aliquota do 1SS 2,0100%
{+) 1SS Retido 7,84 Z6__L2QuPid4 1SS @ Reter (X)Stm ( ) N&o
(=) Vaior Liquido 372,38 hittp:/Mww. sobral.ce. gov. b/ (=) Valor do 185 7.84
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES M YOr T SEIES Tol prestado K
recebido
Diacd] / 0§ 204q
Impressa em:  21/05/19 1058 %J iMls uy $,4L  Homadaemissio: 105551
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S.A CONTABILIDADE Ne 003<
CNPJ;, 19,099.622/0001-47
5 S.n Wk o Cotige e St 10055 RECIBO

Fone: a2 3611.1827 / 9.9962.3467/9.9991.8101

contabilidade email: scontabilidade, a@gmail.com R&- 51621 56 ‘.ﬁ' I

Recebi dO(a)wﬁi\KZﬂw Gc. Kaul More
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MATOS CONTABILIDADE

Credibihigade ¢ Contuanga

Proposta de Servicos Contabeis

Ao Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Servigos: de Requlariz¢ao Fiscal

Descrigdo dos Servigos Prestados Valor R$
- Regularizagao Fiscal Federal R$400,00
TOTAL DOS SERVICOS A CONTRATAR R$400,000
(Quatrocentos Reais)

*Proposta Valida por 30dias

Sobral/Ce, 10 de Maio de 2019.

Francisca Linete ¢ § Malor
CRC-CE 12.135
COLTADORA




contabiildade

CLIENTE : CONSELHO COMUNIDADE ESCOLAR RAUL MONTE

CONTATO:
PROPOSTA DE HONORARIOS
SERVICO VALOR
Regularizagdo Fiscal Receita Federal R$380,00
Total RS 380,00
*Proposta Valida por 30 dias

Sobral-Ce, 10 de Abril de 2019.

CRC CE 020979/0-1

stefanycaraujo@gmail.com
Rua Gléria Catunda, n*213 - Junco— CEP: 62022-360 - Sobral-Ce
Fone: (88) 3611. 1894/9.9962.3467/9.9401.8040




OLIVEIRA CONTABILIDADE

CNPJ N 22.619.459/0001-00
Rua Floriano Peixoto, 382 - Centro

Telefax (088) 2144.1246 - CEP: 62010-012
E-mail:oliveiracontsobral@hotmail.com

SOBRAL - CEARA

Proposta de Servigos Contabeis

~Ao Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Sobral-Ce, 13 de Maio de 2019

Descrigdo dos Servigos Prestados
Valor RS
- Regularizacdo Federal e Atualizacdo CNPJ
RS450,00
TOTAL DOS SERVICOS A CONTRATAR R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais )
*Proposta Vilida por 30dias
w\/

o C-CE N 11160
Cont.
L’%F°“1 62.590.503-30
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D, PREFEITURA DE SOBRAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

CERTIDAO POSITIVA DEBIT. MUNIC. EFEITO NEGATIVA
N°® 0000000170

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
58853 - STEFANY C. ARAUJO
Enderego Documento
RUA GLORIA CATUNDA DE SOUSA, 213 C.N.P.J.: 19.099,.622/0001-47
JUNCO SOBRAL-CE CEP: 62022360
Na. Requerimento Natureza juridica
0000000170/2015 Pesszoa Juridica

CERTIDAO

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do
contribuinte acima que vierem a ser apurados, Certificamos, para os devidos fins de direito que,
constam até esta data somente débitos relativos a tributos e contribuigdes administrados por esta
Fazenda Piblica Municipal, com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151, III da lei 5.172, de
25 de cutubro de 1966 (Cédigo Tributdrio Nacional), Conforme disposto no art. 206 do referide
cbdigo, este documento tem 0s mesmo efeitos da certid8o negativa expedida de acorde com o art, 205,

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situaglo do contribuinte ho dmbito da Fazenda Piblica
Municipal de Scbral - CE. Envolvendo débitos inscritos ou ndo, em divida ativa ajulizados ou nlio.

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2013

Esta cenlido é valida por 080 dias contados da data de emissao
NVALIDA ATE: 280712018
COD. VALIDAGAQ 0000000170

Impresso por  Em Para validar essa certiddo acesse o site hiip-/iwww.sobral.ce.gov.be/
MARCOSY 30704719 &8 151361 5]




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 201903248617

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigao Estadual:
HKEEAKEEKKE KRR R RN R KRR KKK KR KKK RRKRKRRRR KRR KRR KRRk Rk ek Rk R KKK K

CNP] / CPF:
19.099.622/0001-47

RAZAO SOCIAL:

3 3 o ok e sk e ke e S ke e 3k e ok ok e Sk o K S oK o 3K e ok o Sk ok ok ok sk o oK K ok 3k ok ok e ok ok ok ok ok ok ok o ok ok Kok oK oK K K

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/05/19 AS 10:52:13
VALIDA ATE 22/07/2019
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 'AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: STEFANY C. ARAUJO
CNPJ: 19.099.622/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
- ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:12:04 do dia 24/05/20189 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 20/11/2019.

Cadigo de controle da certidao: 7BA0.071E.AB72.6B59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19099622/0001-47
Raz8o Social: STEFANY C ARAUIO
Nome Fantasia:S A CONTABILIDADE

Enderego: R GLORIA CATUNDA DE SOUSA 213 / DOMINGOS OLIMPIO / SOBRAL
/ CE / 62030-308

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/05/2019 a 14/06/2019

Certificagdo Nimero: 2019051603490477800272
Informacgao obtida em 24/05/2019, as 08:35:49.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Phgina 1 de !

PODER JUDICIARIC
JUSTICA DC TRABRALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STEFANY C. ARAUJO

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 19.095.622/0001-47
Certiddo n®: 172943229/2019
Expedigdo: 23/05/2019, as 17:06:45
Validade: 18/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que STEFANY C. ARAUJO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

19.099.622/0001-47, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3c atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Pdblice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia. )

Dividas & sugestdesa: cndtétat, jus.br
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ﬂmmneummsmm«wmmmmmmmmmwnm&mmmm VALOR NOTA NF-¢
o RS 2.300,00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N 000.010.710
" A 4 COMUN ESCOLAR RAUL MONTE SERIE: 1
ME DA NOTA FISCAL
floriano peixoto rada CHAVE DE ACESSO
}‘ 5 m ?:g:itda 2319 0603 3654 0400 0177 5500 1000 0107 1014 9224 9525
CE 0
i - [ Wl el 1 Bl Nl i 3
- oy 0o alte de Sefe: Autorizsdors
F(L_HA: 1 ie 2
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
VENDA 123190037269400 - 130062019 12:13:16
INSCIIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
062857720 03.365.404/0001-77
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPICPF ATA DA EMISSAO
ESCOLA COMUN.ESCOLAR RAUL MONTE 01.913.527/0001-70 |13/06/2019
[FNDERELO DARRODISTRITO CEP ATA DE SAIDAVENTRADA
BUA~ MACEIO, 0 ALTO DA BRASILIA 62040-140 |13/06/2019
M Seucivio FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE SAIDA
| -~BRAL CE 12:13:09
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO KOMS BASE DE CALCULO KCMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00
VALCR DO FRETE  |VALOR DO SEGURD DESCONTO  |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 191 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALGR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687,88 2.300,00
TRANSPORTADOR/VOL TRANSPORT.
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | uF | cxeacrr
0 - Rem.
ENDERECO MUNICIFIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO Ireso BRUTO FESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
i: DESCRICAD DO PRODUTCAEERVICO "“;‘ aoen| croe| wan, | quasr m” m WCALC. 1M | VALOR 1088 | VALOR W;”m: :l:nmux
11396 ESPONIA DE ACO DA BOMBRIL 73231000{ 0 500| 63| ¥ | 20000 20,0000 40,00 0,00 0,00 000 | 000 | ae R
FARDG
9645 AGUA SANITARIA CX C712 UND ILT |20289011] 0 sool sud| cx | woooo 19,2000 153,60 6,00 0,00 000 | 000 | aw 6,77
= ISABEL
\'_ ' VEIA MULTI USO BIO ALCOOL umwolo sool sa3| un | 120000 57000 6540 0,00 0,00 00 | 000 | o 2295
SOOML,
18992 BALDE PLAST CONC.FTO 120TS muooolo ml sen ivn | 50000 $£,3500 a7 0,00 000 200 | 000 | aw 14,58
CVEG MPLAS
17633 ALCOOL EM GEL CRISTAL STAR zzmml 0 sonl su| unD | 6,0000 9,6000 760 0,00 000 000 | 000 | am 218
0
01 ESPONJA DUPLA FACE 3\ unmwlo sanl ss03] ox 1,0000 33,150 1,18 0,00 0,00 000 | oo | a0 10,10
LIMPARELA C/60
5552 RODO AGUIAR N.40 CACABO 96039000 0 s00] 5403 e | 20000 5,550 440 0,00 0,00 a0 | om | oo 13,52
S5 VASSOURA DE PELO CARII RETA mmool 0 auil se03| UND | 6,0000 49000 2040 0,00 0,00 000 | o | 000 8,95
CICABO
18587 DETERGENTE RETIRO 300ML CX mzzmla sau] seas| ox | a0000 33,6000 201,60 0,00 0,00 000 | oo | 000 67,63
24
1 PANO DE CHAG ALGO BOM 40X$8 | #4219%00f o ;ml sai| por | w0000 20000 0,40 0,00 000 o0 | a0 | am 0,00
PCT CSUND
10848 DESINFETANTE RETIRO MARINE 1LT| 38089419} 0 soolsm cx | %0000 32,0000 246,00 0,00 6,00 000 | ooo | o 9,39
CX /12 UND
" PAFEL HIGIENKCO PIMPO ¥D umuoolo aool se3| FD | 60000 313000 187,80 0,00 a0 coo | 000 | aw 39,82
CHSUND
16810 LUSTRA MOVEIS BRAVO LAV uomwlo aoo] sun| unn | 50000 56000 2500 0,00 ) 000 | oo | am 018 -
CALCULO DO ISSQN
[INSCRICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULD DO 159QN VALOR DO 155QN
0,00 0,00 0,00
e —
ADICIONAIS ZORHE T§ AN
INFORMAGQOES OOMPLEMENT ARES RESERVADO AO FISCO a3
Obrearvacies destinadas so Fisco:
Valor Aprozimado dos Tributos FEM R23 687,80 30,85% Foote I1BPT.ENPRES
A OPTANTE PELO SIMPLES NACTCONAL




EBEMOS DE M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-C

RS 230090
DATA DE RECERIMENTO | IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.010.710
7: FSCOLA COMUN, ESCOLAR RAUL MONTE SERIE : |
DOCUMENTO
ME DA NOTA FISCAL
R FLORIANO PEIXOTO, 264 ELETRONICA
flortano petusto | CHAVE DE ACESSO
mc! 1 - Saida 2319 0603 3654 0400 0177 5500 1000 0107 1014 9224 9525
m:,x"’?.‘::;ﬂ g‘E ozm'olo°7l? Conmiita de :‘:x:‘{:tixt‘;.r::ir;n.‘:‘:‘ﬁbm: da NF-»
s ne mite da Sefaz Autorissdors
FOLHA:; 2de2
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 123190037269400 - 130672019 12:13:16
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPI
062857720 03.365.404/0001-77
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
con NOM = VALOR VALOR = ALIUOTAS | VALOR APROX
YROD. DESCIICAD DO PRODUTOEERVIOD o [0S croe| i QUANT Prbrecrds TOTAL BCALL JoMs | VALDR I0MS | VALOR 17 s e TN
1831 ALCOOL BRANCO LIG ILT 29051100] 0 s00] Sea3 | UND | 60000 74000 o 0,00 0,00 o0 | o | am 941
10065 LIMPA ALUMINIO OTIMD BRILHO | 34009039f 0 snol s3] ox 3,0000 34,500 103,50 0,00 0.00 oo0 | o | o0 ETR
s SO0ML CX C23UND
o FLANELA 30CM X S0CM KILIMPA | &xo71000f 0 s00f s403] on | 12,0000 2.6300 31,90 0,00 0,00 o | 000 | aw 6,75
a0 SABAO EM BARRA ECONOMICO C/10 mnnunl sool sm] ox 1,0000 £3,0000 3,00 0,00 000 000 | 000 | om 16,14
IKG
[ SABAO EM PO INVICTO 5000R CX ummnj aool s cx | somo 4,4000 67520 0,00 0,00 aw | o0 | oo 265
24
14499 SACO DE LIXO NORBAG 40L.TS :vm«ml 0 mﬂ s403| PCT | 30000 9,3000 2790 a0 0,00 aw | oo | om0 10,07
FRETO CT100 UND
an SACO DE LIXO NORBAG 100LT 392321 wl 0 aaol sso3| peT | 30000 22,9000 6870 am 0,00 aw | oo | 0o 24,81
TRETO C/100 UND
18381 BOM AR AERO 360ML LIVE mmoo'o ml sa03| FR 2,0000 12,350 .70 0,00 0,00 600 | o | o 10,79
LAVANDA
2447 LUVA LATEX M AM NOBRE SL0)  [40151900f 0 300] 5e03] pAR | 60000 3,7000 220 0,00 0,00 000 | 000 | 0w 715
9L ACIDO MURIATICO OTIMO BRILHOD mmomlo smi samn| ox 1,0000 36,5000 36,50 6,00 0,00 000 | ovo | o0 17
ILT C/12VD

Mesto que 6 servico fol prestado ]
Atesto que & meteria! il recebido X

2 o [06 I&D’»q
R A@E”j cl‘f’ D Ak

TN

PAGQO COM RECUREQ
DO PMDE
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cheque o quantia do £ALS \____{‘___

CENTRO -SOBRAL-CE f I fﬁg G Yol g

CONFECGAO: 0312019 ol po ,..;

waDCOSSE7e DARSUAZEPSA GONINOACPIEME 7 |
-




M.DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/001-77
CGF: 06.285.77240

PEDIDOS: vendasmepapelaria@hotmail.com
Rua Floriano Peixoto, 264 - Centrof CEP: 62010-010 - SobrallCE

3611.1200
Q.300,00 3611.1533

Recebermos do (a) Sr. (a)} £ /

L LU

a importancia de MIM
g

== e

referente a &’ Nt 10210 klpibpnigy
M. DE JESUS MARANRAQC

SobraliCe. {3 dq%;mbg de20 19 RODRIBUES ME
7 0 0' ‘:“
: 2 CE 1




c ucnn'at'lo csucoLén C‘MI:I:A « u..-szk
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PL. 03 VO TT - COF 887720 (09 3611.1200

3611.1533

ESCOLA COMUNI.ESCOLAR RAUL MONTE
PROPOSTA DE PRECO

MM |MATERIAL JUND |QDT JUNIT.  |TOTAL
1 ESPONJA DE ACO DA BOMBRIL FARDO FD 2 R$2000  R$ 40,00
2 AGUA SANITARIACX (VI2UND ILTISABEL © 8 R$19,20 R$ 153,60
3 VEJA MULTI-USO BIO ALCOOL 500ML UND 12 R$570 RS 68,40
4 BALDE PLAST.CONCPTO 12LTSGPEGMPLAS UND 5 R$8.35 RS 41,75
5 ALCOOL EM GEL CRISTAL STAR 500G UND 6 R$9,60 RS 57,60
A6 ESPONJA DUPLAFACE SMUIMPABELAC60 O 1 R$33,15 R$ 33,15
] RODO AGUIAR N.40 C/JCABO UND 8 R$555 RS 44,40
8 VASSOURA DE PELO CARIRI RETA (/JCABO UND 6 R$4,90 R$ 29,40
9 DETERGENTE RETIRO S00ML CX (/24 X 6 R$3360 RS201,60
10 :“ND‘O DECHAOALGOBOM SRESBPCTCNS  oor 53 ns2Bh. 437040
= g:z;umm RETROMARINE ILTCX Q12 5 pe3500 - RS 256,00
12 PAPEL HIGIENICO PIMPO FD /16 UND FD 6 R$31,30 RS$187,80
13 LUSTRA MOVEIS BRAVO LAV BRILHOL200ML UND S  R$5,60 RS 28,00
14 ALCOOL BRANCO UIQ 1LT ECONOMICO UND 6 R$7.40 RS 44,40
UMPA ALUMINIO OTIMO BRILHO S00ML CX
15 G DND X 3 R$3450 RS 10350
16 FLANELA 30CM X S0CM KILIMPA UND 12 RS 2,65 RS 31,80
17 SABAO EM BARRA ECONOMICO (/10 1KG X 1 R$53,00 R$ 53,00
18 SABAO EM PO INVICTO 500GR CX (/24 X 8 R$B440 R$ 67520
e zAncl:)oosuxouounAsmmmomoo PT 3 R$930 R$.27.90
™o m%o DE LIXO NORBAG 100LT PRETO /100 . 5 oo 2290  R$68.70
21 BOM AR AERO 360ML LIFE LAVANDA FR 2 RS 12,35 RS 24,70
22 LUVA LATEX M AM NOBRE SLO1 PAR 6 R$3,70 RS 22,20
== ACDO MURIATICO OTIMO BRILHO 1LT X 1 R$3650 83650
C¢/12VD
TOTAL DOIS MIL E TREZENTOS REAIS R$ 2.300,00

Sobral 31 de Maio de 2019 | [.
VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS /
CONDICOE DE PAGAMENTOS- 05 Dins (| “A(3,365,40410001-

a e . CGF:08.285.772-0 -

M. DE JESUS MARANHAO
RODRIGUES -ME . ,Kim\
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264 (IR
P: 6 . = ";x ‘1’7:\',
CENTRO CE Sl

A |

E O crG. W
| SOBRAL - S po 22 %
g \»f\' |‘ﬂ ,.“:.)"

L,

Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com




MSP Coméreio de Papel. Lida.

Travessa do Xerez, 281, Gentro, Sobral - CE
ESCOLA COMUNITARIO ESC.RAUL M.
PROPOSTA DE PRECOS
| QTD. | UND. D ___UNIT. TOTAL
2 | m ESPONJA DE ACO ASSOLAN FD R$ 21,20 42,40
8 x AGUA SANITARIA CX (/12 UND 1LT OPLIMPIO R$ 19, R$ 159,
{ 12 | unD MULTI-USO YPE BIO ALCOOL S00ML R$ 6,50 R$ 78,00
5 | unp BALDE PLAST.CONC.PTO_MPLAS 12LTS C/PEG R$ 8,80] R$ 44,00
6 UND ALCOOL EM GEL TUPI STAR 500G R$ 10,50] R$ 63,00
> Sl [ ESPONJA DUPLA FACE 3M BRILHUS (/60 R$ 33,89| R$ 33,89
+ 8 | UND RODO N.40 C/CABO CRISTAL R$ 6,00| R$ 48,00}
6 | UND VASSOURA DE PELO CRISTAL RETA C/CABO R$ 5,40 R$ 32,40|
6 X DETERGENTE S00ML MINUANO CX (/24 R$ 34,30 R$ 205,80|
8 | pcT PANO DE CHAO POSITIVA 40X58 PCT C/03 UND R$ 9,60 R$ 76,80
8 (o DESINFETANTE YPE MARINE 1LT CX C/12 UND R$ 32,70] R$ 261,60
6 FD PAPEL HIGIENICO PERSONAL FD (/16 UND R$ 31,85 R$ 191,10
s | UND LUSTRA MOVEIS DESTAC LAV 200ML RS 6,36 31
6 | UND ALCOOL BRANCO LIQ 1LT COPERALCOLL R$ 8,00 R$ 48,00
3 [ LIMPA ALUMINIO SOOML LIMPA FACIL CX (/24 UND R$ 35,40| R$ 106,20]
12| UND FLANELA ROMA TEXTIL 30CM X S0CM R$ 3,20 R$ 38,40|
1 [ SABAO EM BARRA MINUANO (/10 1KG R$ 54,00] R$ 54,00
8 & SABAO EM PO BRILHANTE SO0GR CX /24 R$ 85,00] R$ 680,00
3 PCT SACO DE LIXO CALIFF 40LTS PRETO (/100 UND R$ 10,00( R$ 30,00
3 | ecr SACO DE LIXO CALIFF 100LT PRETO C/100 UND R$ 23,50| R$ 70,50
2 R BOM AR AERO GLADE 360ML_LAVANDA R$ 13,00 R$ 26,00
6 | PAR LUVA LATEX M AM DESCARPACK SLO1 R$ 4,45 R$ 26,70}
1 o ACIDO MURIATICO LIMPA FACIL ILT CJ12VD R$ 37,00 Rr$ 37,00|
-~ DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE
CENTAVOS 2.384,79

SOBRAL 31 DE MAIO DE 2019
VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS




DIMAPOY - &l o Fuerlie

CNPJ 12.339 358/0001-93 - CGF 06.090,019-9
Rua Wening Deus, 260 - Centrs Ssbral Ce
Fanes (88) 35112956 - (88) 3611 2357

ESC.COMUNIESC.RMONTE

VALIDADE DA PROPOSTA - 30 DIAS
COMDICOES DE PAGMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

PROPOSTA DE PRECOS

(‘gm QTD |UNID. | DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
X & 2 FD ESPONJA DE ACO QLUSTRO FARDO 73 22,00 ®s 44,00 |
2 B X AGUA SANITARIA CX C/12 UND 1LT 7S 20,50 WS 164,00
DRAGAO
3 12 | UND VEJA MULTI-USO BI10O ALCOOL S00ML | #3 7,00 "5 24,00
4 5 | UND RLDE PLAST.CONC.PTO 12LTS C/PEG MPLA R% 9,20 ®S 46,00
5 6 | UND ALCOOL EM GEL COPERALCOOL STAR ®s 11,00 RS 68,00
500G
A 1 CX | ESPORJA DUPLA FACE 3M SANTA CLARA 7% 34,00 RS 33,00
C/60
7 8 | UND RODO CRISTAL N.40 C/CABO 7S €, 30 ®3 50,40
B 6 | UND VASSOURA DE PELO CRISTAL RETA "$ 5,80 B3 34,80
C/CABO
A9 v cX DETERGENTE LIMPOL SO00ML CX C/24 RS 35,00 RS 210,00
10 8 | ecT PANO DE CHAO QUALITA 40X58 PCT "s 9,70 RS 17,60
C/03 UND
11 8 CX | DESINFETANTE AZULIM MARINE 1LT CX RS 33,00 RS 264,00
C/12 UND
12 6 FD |PAPEL HIGIENICO FLORAL FD C/16 UND| ®&s 32,00 RS 192,00
13 S | UND | LUSTRA MOVEIS POLIFLOR LAV 200ML RS 5,90 RS 29,50
14 6 | OND ALCOOL BRANCO LIQ 1ILT TUPL RS 1,55 RS 45,30
i5 | 3| cX LIMPA ALUMINIO LIMPA FACIL S00ML "% 34,80 BS 104,40
CX C/24 UND
i6 | 12 | OND FLANELA 30CM X 50CM ROMA TEXTIL RS 2,80 RS 32,60 &
17 1 CcX SABAOD EM BARRA YPE C/10 1KG %S 53,30 RS 53,30
18 8 cX SABAO EM PO TIXAN S00GR CX C/24 R3 84,60 RS 676,80 DE ESCR
or g
. e
19 3 | PCT SACO DE LIXO RAVA 40LTS PRETO %S 3,30 RS 28,50 [ 55 7}
€/100 UND o 5




PCT SACO DE LIXO RAVA 100LT PRETO R$ 23,00 ES 69,00
C/100 UND
21 2 R BOM AR AFRO 360ML GLADE LAVANDA RS 12,50 RS 25,00
22 6 PAR LUVA LATEX M AM DANNY SLO1 RS 4,00 RS 25,00
23 1 CX ACIDO MURIATICO LIMPA FACIL 1LT w5 36,18 X3 3%, 18
c/12vD

TOTAL DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS &
GERAL NOVENTA E OITO CENTAVOS R$ 2.392,98

JIMAPOL -DIST. D
LIMPEZAE p

SOBRAL 31 DE MAIO DE 2019

E MATERIAL D¢
APEL LTDA.

CNPJ: 12.337.358/600 93
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10/06/2018
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CAIKA ECONOMICA TEDERAL
Certificado de Regularidade

de FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.365.404/0001-77
Raz3o Social:M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME

Endereco: R FLORIANO PEIXOTO / 264 / CENTRO SOBRAL - CE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa adma identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuictes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/05/2019 a 28/06/2019

Certificacdo NGmero: 2019053002242532115616
Informacao obtida em 10/06/2019 08:31:46

A utilizagido deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CertedBo Intermet

Acesso a informagio Participe Servigos Legislagdo Canais

RN

Receita Federal
'@ b & cerriodo |

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE TIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A ATIVA DA UNIAO

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
- responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibifidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judical que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacio da reguiandade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pdblicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitagio desta certidSo esta condicionada 3 verificacio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <htip:/ib.gov.br> ou <hiip:/Awww.pgfn.gov.br>.

& Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:39:30 do dia 12/06/2018 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 09/12/2019.
Caddigo de controle da certiddo: EC28.F162.2F3B.87C5
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta ooy

pwa impresia

servicos receita fazenda gov. brfServicosiceridao/CndConiuntalnter/fEmiteCertidaointemet 2sp?ni=033654040001778passagens=18tno=1



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 2019001604

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

rmcrigho Contrituinde | Nome
2209 - M. DE JESUS MARANHADO RODRIGUES - ME
Encereco Documento
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264 C.M.P.J.: 03.365.404/0001-77
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010010
No. Regueriment) Naluraza pridca
2019001604/2015 Pessos Juridics

CERTIDAO

Cortificamcs para O3 devidop fins, gus revends O regisiros doo cedastros da divids ativa e de
inadimpipntes desta Secretaris, constata~se -~ atd 3 pregente data - alc existicen em nome 4o(3)
reguesente, nenhuxma penddncis relativa » tributos municipals.

A SecrezSria do Ozgaments & Tinancas se reserva ¢ direito de inscrever e cobzsr as dividas gque
postoriormente venham & ser spurados. Para Constar, foi lavreds a presente Certidio.

A aceitocho deata certidic estd condicionads & verificacSo de sua sutenticidade na internet, nos
seguinte endereco: hitp://servicos.speecgov.com.br

SCBaAL-CE, 01 DE ABRIL DE 2019

Esta certidio ¢ vilida por 080 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28062018

COD. VALIDACAD 2019001604

fepresse por  Em Para valeiar eosd CHUAH0 308556 © 340 Mg Iwww sobral ca gov i
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 201903309020

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ‘
Inscricao Estadual: i
06.285.772-0 »

CNP] / CPF:
03.365.404/0001-77

M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para
constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/05/19 AS 07:57:39
VALIDA ATE 26/07/2019

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www. sefaz.ce.gov.br

hitps llservicos sefaz ce.gov.br/internet/certidac/emissao/certidac. asp7ca=APG380858 787788, 3ATATB3ASB7BB>8@857 AR9TBE74




PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 03.365.404/0001-77
Certiddo n®: 166173560/2019
Expedicdo: 14/01/2019, as 09:03:01
Validade: 12/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
(MATRIZ B FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n*

03.365.404/0001-77, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Comsolidac¢3do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dcis) dias

anteriores 3 data da sua expedigdo.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblicc do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.




ey ESTADO DO CEARA Nota N°®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000003
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS SERIE
AVULSA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 13/05/2018 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Competéncia JUN2018

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Socisl | LEVI RODRIGUES DE VASCONCELOS
Enderego | RUA SIMAO ALVES, 212 - CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID 62031120
Cidsde | SOBRAL
CPFICNPS | 073.018.133-25 Insc Municipall 46381 | Insc. Estaduat | 0
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE E-mail
Endersgo | RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, 115 ALTO DA BRASILIA 62040430 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.813.527/0001-70 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual
DESCRICAO DOS SERVICOS
REFERENTE A PRESTAGAQ DE AULAS
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
801  Ensino regular pré-escolar, fundamental, médio & supenor.
TRIBUTOS FEDERAIS
NSS | 000 | wmee | 000 | sesmsenar | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 960,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 960,00
(-} Retengbes Federais 0,00 Tributada no Municipio (-) Dadugbes Legals 0,00
Outras Retengbes 0,00 Cddigo de Validagao/Link Base de Célculo 960,00
(-) ISS Retido 0,00 PSALW4]REWNS (X) Abquota do ISS 2,0000 %
{=) Valor Liquido 860,00 hittp:iiwww.sobral ce.gov, be/ (=) Valor do ISS 18,20
INFORMAGOES ADICIONAIS Numere do Crédito 1701682
OUTRAS INFORMAGOES

- Para verificar 5 autenticidade desta Nota, acesse o site hitp://www.sobral.ce.gov.br/

Impressa am: 14/08/19 08:23 Hora da emisséo; 16:41:47

PAGQO COM RECURSO
DO PMDE

-

Atesto que o servigo foi presta!do 2
Atesto que o material foi recebido L]

}7 Dataﬁtgﬁ_@pﬁ 74

ASSIRATURA
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LEVI RODRIGUES DE VASCONCELOS ; Sl &
CPF: 073.018.133-25 L

VALOR: RS 979.20




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/06/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.35.50
4272204272

COMPROVANTE TE PAGAMENTO

CLIENTE: JEFFERSON COSTA FERNANDES

AGENCTIA: 4272-2 CONTA: 28.598-1

Convenio PREF MUN DE SOBRAL

Codigo de Barras B1600000000~-5 152043291201-8
90613040170~4 16820000000-3

Data do pagamento 13/068/2019

Valor Total 19,20

DOCUMENTO: 061301

AUTENTICACAQ SISEE:

3.DDB.S0A.CA7.31F.CAR




LEVI RODRIGUES DE VASCONCELOS

RUA SIMAO ALVES, N° 212, CEP: 62.031-120
TERRENOS NOVOS ~ SOBRAL - (E
(PF: 073.018.133-25

Sobral, 03 de Junhe de 2019.
Ao Conselho Comunidade Escola Raul Monie

Descricdo do servigo:

Aulas de Reforco de Maiematica para a Turma Olimpica.
Valor: R$ 960,00 (Novecentos e sessenia reais)

Propesta vallda por 30 dias.
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DECLARACAQ DE RESIDENCIA

Eu, T ' dr. nu,an
declaro para os devidos fins de comprovagdo de residéncia, que o (a) Sr.(a)

: v , €
residente e domiciliado (@naRua S ons  Alupss, "
n’ _{] , Bairro Cidade _Sohmj_,
Estado  (oqna” ,CEP __ €30 3\- 1) .

Sobral-CE, {0 de ynaio de Q0 (4.
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Jefferson da Costa Fernandes
CPF: 061280053-90

Rua Coronel Frederico Gomes, N° 1466, CEP: 62030-020
Bairro Campo dos Velhos -~ Sobral - Ce

Ao Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Sobral, 03 de Junho de 2019.

PROPOSTA

Descricdo Valor

Aulas de Reforgo de Matematica para a Turma Olimpica. RS 1.000,00

Obs.: Proposta valida por 30 dias.
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Bu, more. de Gonno Dinveimo Covalea i

declaro para os devidos fins de comprovag#o de residéncia, que o (a) Sr. (a)
7 , €

residente ¢ domiciliado (a) na Rua

0° d46¢ , Bairo covpo don ~velhow , Cidade __Scnaal

Estado Ceanos > CEP €2030-C20 .




CONTRATO DE LOCACAO (S
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LUCIANO EPIFANIO FERNANDES
CPF: 652100773-49

RUA PEDRO MENDES CARNEIRO , N° 452 , CEP: 62030-552
BAIRRO: EXPECTATIVA ~ Sobral -~ Ce

Sobral, 03 de Junho de 2019.

AO CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

PROPOSTA DE SERVICO

DESCRICAO

Aulas de Reforcgo de Matemaitica para a Turma Olimpica.

VALOR
RS 1.100,00
(Mil e cem reais)

Proposta valida por 30 (trinta dias).
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

EBu_ [z Jdptaho  FeenANDES
declaro para os devidos fins de comprovagdo de residéncia, que o (a) Sr. (a)

Licidin  Erncivip Fepnivpes , &
residente e domiciliado (a) na Rua Rpren Mevpes (ARUEILD

n° 452 , Bairro ExPECTAT (VA _ Cidade ﬂ&_,
Estado ceEARL ,CEP _ & (3, -

(Uiy ARA6AC Feplarnes

Sobral-CE, (f de__ApRIL de__Zp19.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 2019002659

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
106844 - LEVI RODRIGUES DE VASCONCELOS
Enderego Docurmento
SIMAD ALVES, 212 C.P.F.: 073.018.133-25
CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID SOBRAL-CE CEP: 62031120
No. Requerimanto Natureza juridica
2015002659,2019 Pessoa Tisica

CERTIDAO

“rtificamos Para os devidos fins, que revendo o5 registros dos cadastros da 4ivida ativs e de
inadimplentes dests Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em noms do(a)
requerente, nenhuma pendéncia ralativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgaments e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posterlormente venham i Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidas.

A sceitacioc desta certidio esti condicionada 3 verificacdc de sua autenticidade na internesz, nos
gequinte enderego: http://sexvicos. speedgov.com,bx

SOBRAL-CE, 2% DE MAIO DE 2019

Esta certid&o € valida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 25/08/2018

COD. VALIDACAO 2019002858




26/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IAROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LEVI RODRIGUES DE VASCONCELOS
CPF: 073.018.133-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Estacerﬁdéosereferaasim”aodosthopassivonommoda RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada & verificacdio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:44:27 do dia 29/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 25/11/2018.

Cadigo de controle da certiddo: F195.E16F.F6AD.EEOE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,




